1

Протокол № 35

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

05.09.2025 г., 09-30

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»:

Семенова Олеся Родионовна

Секретарь заседания Контрольной

комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»:

Макарова Виктория Николаевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ»

Руководитель отдела контроля, реестра и аналитики
данных  АСРО «РОС» СОЮЗ»

Специалист отдела контроля и реестра АСРО «РОС»
СОЮЗ»

Руководитель отдела правового обеспечения АСРО
«РОС» СОЮЗ»

Макаренко Павел Александрович

Семенова Олеся Родионовна

Макарова Виктория Николаевна

Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая сообщила, что из 5 членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»  О.Р. Семенова объявила заседание Контрольной
комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025 г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

В соответствии со ст. 55.13 ГрК РФ, «Положение о контроле за деятельностью членов
Ассоциации» АСРО «РОС «СОЮЗ», руководствуясь требованиями ГрК РФ, действующими
внутренними нормативными документами АСРО «РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

По результатам рассмотрения информации и документов, представленных членами АСРО
«РОС «СОЮЗ» в рамках плановых проверок, члены АСРО «РОС «СОЮЗ»

соответствуют требованиям внутренних документов и условиям членства в АСРО «РОС
«СОЮЗ»:

ООО  «Хабаровская РК»

 (ИНН 2723075266)
Акт плановой проверки

№ 0604/ПП-09-2025 от 04.09.2025

ООО «Эгида» ( ИНН 2703093228)  Акт плановой проверки

№ 0585/ПП-08-2025 от 04.09.2025

3

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:

- ООО «СЭВЭН» (ИНН 2721137830) - не соответствие минимальному количеству
специалистов, привлекаемых членами Ассоциации по трудовому договору в целях
организации выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
сносу объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов (п. 4.4.1 Положения о членстве, в том числе о требованиях
к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов).

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»  О.Р. Семенова предложила

утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актом плановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Руководствуясь требованиями ГрК РФ и действующими внутренними документами АСРО
«РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результаты плановой проверки, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

  Приложение: на 3 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»           / О.Р. Семенова /

Секретарь Контрольной комиссии                                                               / В.А. Макарова  /